
0.6 

1 

Stadt Weil der Stadt 
 

 

Satzung 
über die Form der öffentlichen Bekanntmachungen 

vom 15. Juni 1981 
 
 
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 22. Dezember 1975 (GBl. 1976 S. 1, ber. S. 408, 1977 S. 420), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
12. Februar 1980 (GBl. S. 119) in Verbindung mit § 1 der Verordnung des Innenministeriums zur Durch-
führung der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 13. Februar 1976 (GBl. S. 177) hat der Ge-
meinderat am 15. Juni 1981 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Form der öffentlichen Bekanntmachungen 

 
(1) Öffentliche Bekanntmachungen werden durch Einrücken in das Wochenblatt der Stadt Weil der Stadt, 
zugleich eigenes Amtsblatt der Stadt Weil der Stadt durchgeführt. 
 
(2) Sie gelten mit Ablauf des Erscheinungstages des Wochenblatts als vollzogen. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
_________________________________ 
 

Bekannt gemacht am In Kraft getreten am 
        19.Juni 1981   20. Juni 1981  
 


